

خودروها را زودتر از موعد تحویل می‌دهیم

تعدادی از مشتریان خودروسازان خصوصی از ارسال پیامک‌های واریز و وجه برای خودروهای منتخبخشان در فروش‌های یکپارچه خبر داده‌اند؛ این پیامک واریز زودتر از موعد با برنامه‌ریزی مشتریان برای فراهم کردن مبلغ خودرو معاف داشته و آنها را به دردسر انداخته است. به گزارش ایسنا، در آخرین روزهای هفته گذشته، دو شرکت خودرویی مدیران خودرو و کرمان موتور برای مشتریانِ خود در مرحله اول سامانه یکپارچه فروش خودروها که نوشتن زمستان ۱۴۰۲ (ویژه مشتریان مدیران خودرو) و بهار ۱۴۰۳ (ویژه مشتریان کرمان موتور) بود پیامک واریز و وجه در موعد ۲۱ تا ۲۵ تیرماه ارسال کردند و تعدادی از شرکت‌کنندگان در فروش یکپارچه خودروها که متقاضی محصولات این دو شرکت خودرویی بودند در تماس با این خبرگزاری اعلام کردند که با توجه به ارسال پیامک واریز و وجه زودتر از موعد دچار مشکل شده‌اند؛ چرا که برای فراهم کردن وجه خودرو برای زمستان ۱۴۰۲/بهار ۱۴۰۳ برنامه‌ریزی کرده بودند و در حال حاضر جور کردن این مبالغ برایشان مقدور نیست. در پیگیری ایسنا از گروه صنعتی مدیران خودرو، اعلام شد که اکنون مشتری باید نامیده‌مورد نظر خود را انتخاب و تنها ۳۰ درصد از مبلغ خودرو را واریز کند؛ و الباقی وجه خودرو را در زمان صدور دعوت‌نامه برای تکمیل وجه و دریافت خودرو واریز کنند اما مشتریان کرمان‌موتور اعلام کردند که این شرکت در این موعد مقرر که آن را پایان وقت اداری ۲۶ تیر ماه تم تصمد کرده، تمام وجه خودرو را مطالبه کرده است. کرمان‌موتور در این خصوص، پاسخ داد این شرکت تصمیم دارد، به‌جای بهار سال آینده، خودروها را زودتر از موعد مقرر و به صورت ۹۰ روزه و ۱۲۰ روزه تحویل مشتریان دهد.

دلار تا کجافت می‌کند؟

قیمت دلار روز گذشته با کاهش مواجه شد و در کانال ۴۸ هزار تومانی قرار گرفت. سرنوشتی قیمت دلار از معاملات پشت خطی شب گذشته آغاز شده بود؛ بر خی علت کاهش قیمت دلار را کاهش قیمت درهم در بازار آزاد و ثبات نرخ حواله این ارز طی دو روز گذشته می‌دانند. قیمت دلار دیروز در کانال ۴۸ هزار تومانی قرار گرفت. بررسی میدانی تجارت‌نیوز از بازار آزاد از فردوسی نشان می‌دهد قیمت دلار از آغاز معاملات امروز تا این لحظه بین دو بازه قیمتی ۴۸ هزار و ۸۰۰ تومان تا ۴۹ هزار تومان نوسان می‌کند. طی روزهای گذشته معاملات دلار با کاهش تقاضا روبرو شده بود اما امروز متقاضیان دوباره به بازار آمده‌اند و بی‌توجه به قیمت‌های اعلامی در سایت‌ها و کانال‌های تلگرامی، با یک بازه ۲۰۰ تومانی ۴۸، ۴۸ تا ۴۹ هزار تومان در حال خرید و فروش هستند که به نظر می‌رسد از یکسو قیمت دلار در حال تلاش برای حفظ کانال ۴۹ هزار تومانی است و از سوی دیگر، طرفداران کاهش قیمت، تمام نیروی خود را برای پایین کشیدن دلار در کر دیروز ۴۰ هزار تومانی به کار بسته‌اند و در حال حاضر بر اساس درهم ۱۳ هزار و ۳۵۰ تومانی در بازار آزاد، قیمت دلار درهم نیز در کانال ۴۸ هزار تومانی قرار گرفته به ۴۸ هزار و ۹۹۴ تومان رسیده است. به گزارش تجارت‌نیوز، ترس از کاهش تقاضا در ماه محرم به‌عنوان یکی از دلایل کاهش قیمت دلار بر شمرده می‌شود. در همین حال همان‌طور که گفته شد، یکی دیگر از عوامل اصلی کاهش قیمت دلار طی دو روز گذشته و از دست رفتن توان صعود برای این ارز می‌توان به قدرت‌نمایی بانک مرکزی برای کنترل قیمت از طریق درهم امارات دانست.

خبر وزیر اقتصاد از اتفاقات خوب تجاری بین ایران و چین

وزیر اقتصاد با اشاره به برگزاری کمیسیون همکاری‌های مشترک ایران و چین نوشت: به‌زودی شاهد اتفاقات خوب بین ایران و چین در حوزه‌های تجاری و سرمایه‌گذاری خواهیم بود. وزیر امور اقتصاد و دارایی اعلام کرد که به‌زودی شاهد اتفاقات خوب بین ایران و چین در حوزه‌های تجاری و سرمایه‌گذاری خواهیم بود. به گزارش تسنیم، سید احسان خاندوزی در صفحه شخصی خود در فضای مجازی نوشت: کمیسیون همکاری‌های مشترک ایران و چین را پس از ۴ سال و نیم به‌رگرز کردیم. توافقات سفر رئیس‌جمهور به پروژه‌های کاملا مشخص تبدیل شد. با فاضای سازنده کمیسیون، به‌زودی شاهد اتفاقات خوبی در حوزه‌های تجاری و سرمایه‌گذاری خواهیم بود.

واکنش وزیر کشور به افزایش قیمت بنزین

احمد وحیدی، وزیر کشور هر گونه احتمال درباره افزایش قیمت بنزین را رد کرد او در پاسخ به پرسشی درباره احتمال افزایش قیمت بنزین، اظهار کرد: این موضوع کاملاً شایعه است و خلاف واقعیت؛ هیچ افزایش قیمتی نخواهیم داشت.

به گزارش ایسنا، وی در پاسخ به این پرسش که آیا دولت در این زمینه برنامه‌ریزی برای آینده دارد با احتمال دو – سه نرخی شدن بنزین وجود دارد یا نه، تاکید کرد: خیر؛ اصلاح‌دولت برنامه‌ای در این زمینه ندارد.

بازار طلا و سکه ریزی شد

کاهش قیمت دلار دیروز به بازار طلا و سکه هم رسید. قیمت طلا به کف کانال فعلی رسید و قیمت سکه هم میانه کانال ۲۷ میلیون تومان را از دست داد و قیمت دلار روز گذشته رکورد کاهشی جدیدی را ثبت کرد و تا ۴۸ هزار و ۶۰۰ تومان ریخت. این کاهش قیمت دلار، تاثیر فوری خود را بر بازار طلا و سکه گذاشت همچنین قیمت طلا به گرمی دو میلیون و ۳۰۰ هزار تومان رسید. قیمت سکه امامی ۲۷ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان شد. این رقم در حالی است که قیمت سکه امامی روز گذشته ۲۸ میلیون و ۱۰۰ هزار تومان بود. این یعنی قیمت سکه ظرف یک روز ۶۰۰ هزار تومان ریزش داشت. به گزارش تجارت‌نیوز، قیمت سکه بهار آزادی با حدود ۶۰۰ هزار تومان کاهش به ۲۴ میلیون و ۶۸۰ هزار تومان رسید. نیم سکه بالاخره کانال ۱۵ میلیون تومان را از دست داد و به ۱۴ میلیون و ۹۰۰ هزار تومان هم رفت اما دوباره به کانال قبل برگشت و قیمت ربع سکه هم کانال ۱۰ میلیون تومان را از دست داد و به ۹ میلیون و ۹۰۰ هزار تومان رسید.

آرمان ملی

«آرمان ملی» مزایا و معایب طرح جداسازی وزارت بازرگانی از وزارت صمت را بررسی می‌کند؛

تفکیکی با ۵ هزار میلیارد تومان هزینه

کارشناس اقتصادی: تفکیک دووزار تخانه فقط آدرس غلط دادن است. در حالی که می‌توانستیم خلأهای موجود در این بخش را با مدیریت صحیح و به کارگیری بازوهای اجرایی قوی‌تر حل کنیم با تفکیک دووزار تخانه فقط دامنه مشکلات را وسیع‌تر و هزینه‌ها را بیشتر می‌کنیم



نیاز به پرداختن این امر نیست و بهتر است به جای اینکه وزارت‌تخانه را نصف کنیم، وزیر قُدْرتر بر مسندین وزارت‌تخانه بنشانیم تا با مدیریت مطلوب فرمان صنعت و معدن و بازار را به دست گیرد و فقط به وعده‌ها در این زمینه بسنده نکند و شاید در این میان فردی کاردان در قالب معاونت بازرگانی و نه وزیر، همان کاری را انجام دهد که از اجرای طرح تفکیک به دنبال آن هستیم.

این کارشناس اقتصادی اضافه کرد: با رانندازی وزارت بازرگانی بیچ و خم‌های دریافت مجوزها و مبادلات تجاری اضافه می‌شود و سرعت انجام کارها با کاغذبازهای و گذر از روال اداری فراوان کاهش می‌یابد تا اینکه باز هم همانند سابق بر خی از فعالان اقتصادی عطاای فعالیت اقتصادی در کشور را به لقاوش می‌بخشد. علاوه بر این اختلاف‌نظرها بین این دو وزارت‌تخانه به ویژه در حوزه صادرات باز هم به ایجاد رانت‌ها و مشکلاتی منتهی خواهد شد که پیش از ادغام وجود داشت و باعث شده بود که تولیدکنندگان و صادرکنندگان همواره به دنبال انطباق خود با قوانین موجود در این دووزار‌تخانه و حتی وزارت جهاد باشند. کاظمی توضیح داد: تفکیک دووزار‌تخانه بازرگانی از صمت از مدت‌ها پیش مطرح تکلیفی برای سطح تفکیک‌شورزی کارشناسان و صاحب‌نظران این امر متوقف و مسکوت ماند تا شاید راه گریزی برای فاطمی امین وزیر وقت از استیضاح باشد، اما گویا با برکناری فاطمی امین وزیر سابق وزارت صمت، به نوعی تعیین تکلیفی برای سطح تفکیک‌وزارت بازرگانی از صمت نیز صورت گرفت و در نهایت نمایندگان مهر تایید بر این جدایی گذاشتند، هر وزیر صمت که به برکناری فاطمی امین مطالب دادند معتقد بودند باید از ظرفیت‌های امرای فاطمی امین در قالب وزارت بازرگانی (که هنوز تشکیل نشده) به نحو احسن بهره جست و در تشکیل وزارت پیشاپیش، با قاطعیت در همان زمان بر تشکیل وزارت بازرگانی خود گذاشتند و وزیران نیز برایش تعیین کردند. او اضافه کرد: اصلی‌ترین دلیل مخالفت با احیای وزارت بازرگانی این است که باید قوانین قبلی مبتنی بر تاکید بر کوچک‌سازی دولت و همچنین واگذاری و بخش‌بازگانی کشاورزی به وزارت جهاد و بخش کشاورزی که در این زمینه تخصص شده است ملغی گردد امری که نظر مالی به صرفه نیست و از نظر زمانی نیز بازگشت به عقب همراه خواهد بود و با حضور دستوری دولت در ارکان مختلف جامعه و قیمت‌گذاری عین طرح‌ها و حرکت‌ها در صورتی که در شرایط فعلی حاکم بر جامعه واقعا

دوشنبه
۱۴۰۲ • ۰۴ • ۲۶
شماره ۱۶۰۰ پنجم
۲۸ ذی‌الحجه ۱۴۴۴ / ۱۷ جولای ۲۰۲۳



کشور ۲۴ درصد افزایش پیدا کند. برای انضباط مالی باید درآمدهای واقعی داشته باشیم که در بوده‌سنواتی شاهد کسری بوده‌جه هستیم، چرا که درآمدها غیر واقعی است اما هزینه‌ها واقعی است. یکی از موضوعات چالشی در کشور، منابع ارزی بلوکه شده است که در اختیار ما نیست اما ریال تبدیل شده آن به عنوان درآمد فرضی در نظر گرفته می‌شود. اگر به دنبال مهار تورم هستیم تا ریال‌های منابع ارزی بلوکه شده جذب نشده است نباید برای آن برنامه هزینه‌ای نوشت. اگر این شائبه وجود دارد که وزیر نمی‌تواند ۳ مقاله تولید، صادرات و واردات را هدایت کند با اصلاح ساختار و مهندسی ساختار وزارت صمت، قائم‌مقام‌هایی در حوزه‌های مختلف در نظر گرفته شود تا مدیریت همه‌جانبه و یکپارچه صورت گیرد، رأی موافق به تشکیل وزارت بازرگانی اشتباه تاریخی است که مجلس انقلابی به سمت این اشتباه نخواهد رفت.

◀ موافقان لایحه چه گفتند؟

فتح‌ا... توسلی، نماینده موافق درباره ضرورت تشکیل وزارت بازرگانی گفت: تکالیفی به وزارت جهاد صنعت و مناسی نداریم و همه بر این توافق با وظیفه ذاتی این وزارت‌تخانه ندارد. از طرفی تکالیفی هم به وزارت صمت داده شده که هیچ سختی با این وزارت‌تخانه ندارد. به‌رغم وجود وزارت‌تخانه صمت، وضعیت بازار اوضاع خوبی ندارد و وها شده است. دیپلماسی اقتصادی را ببینید، هیچ متولی برای کنترل بازار وجود ندارد. چه کسی باید بر تنظیم بازار نظارت داشته باشد؟ این سوالی بوده که در افکار عمومی وجود دارد، بنابراین در این شرایط تشکیل وزارت‌تخانه بازرگانی یک ضرورت است. وزارت صمت نه به حوزه صنعت و معدن رسیدگی می‌کند و نه به حوزه تجارت‌اهمچنین محمدرضا صباغیان نیز دیگر موافق کلیات لایحه تشکیل وزارت‌تخانه بازرگانی گفت: در حال حاضر بازار درست و مناسی نداریم و همه بر این موضوع اتفاق نظر داریم که وزارت صمت وظیفه ذاتی خود را به درستی انجام نمی‌دهد. اینکه قیمت‌ها در بازار مناسب نبوده است و اینکه دولت فعلی و دولت قبلی این لایحه را پیشنهاد داده‌اند، به چنین نتیجه‌ای رسیدند که باید وضعیت فعلی بازار تغییر کند. او با بیان اینکه من با تشکیل وزارت‌تخانه‌ها سازمان‌های مختلف مخالفم ولی در این مورد نظر من این است که باید وزارت‌تخانه بازرگانی تشکیل شود تا به وضعیت ناسامان فعلی پایان دهد.

علی اکبر کریمی نیز دیگر موافق کلیات لایحه تشکیل وزارت‌تخانه بازرگانی گفت: حوزه تجارت و بازرگانی یک امر فرابخشی است و باید یک وزارت‌تخانه تخصصی در این رابطه داشته باشیم و این‌شود در کنار یک بخش خاص مانند صنعت و معدن، بازرگانی نیز وجود داشته باشد. امروز در تنظیم بازار شاهد متولی مشخصی نیستیم و روی هر محصولی دست می‌گذاریم، وزارت صمت کشاورزی و صنایع استخراجی می‌کند و وزارت صمت نیز این موضوع را انکارا بنابراین باید یک مدیریت واحد و پاسخگو وجود داشته باشد و در حال حاضر شاهد این موضوع در وضعیت بازار نیستیم. وزارت بازرگانی باید دست‌ساز صدارت باشد. امروزه در هر شهر و روستایی اولویت وغدغه مردم کنترل دارد که در استان‌ها هیچ ساختاری برای تنظیم بازار وجود ندارد. اگر وزارت بازرگانی تشکیل شود، این ساختار‌ها نیز ایجاد خواهد شد و می‌تواند بازار را تنظیم و کنترل کند و شاهد یک ساماندهی بازار باشیم.

◀ هزینه ۵ هزار میلیارد تومانی تفکیک

ابوالفضل ابوترابی، نماینده مردم نجف آباد و تبران و کرون در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه ایران بیشترین ادغام و تفکیک وزارت‌تخانه‌ها در جهان است و معدن و بازار را به دست گیرد و فقط به وعده‌ها در این زمینه بسنده نکند و شاید در این میان فردی کاردان در قالب معاونت بازرگانی و نه وزیر، همان کاری را انجام دهد که از اجرای طرح تفکیک به دنبال آن هستیم.

◀ بازگشت رانت‌ها

این کارشناس اقتصادی اضافه کرد: با رانندازی وزارت بازرگانی بیچ و خم‌های دریافت مجوزها و مبادلات تجاری اضافه می‌شود و سرعت انجام کارها با کاغذبازهای و گذر از روال اداری فراوان کاهش می‌یابد تا اینکه باز هم همانند سابق بر خی از فعالان اقتصادی عطاای فعالیت اقتصادی در کشور را به لقاوش می‌بخشد. علاوه بر این اختلاف‌نظرها بین این دو وزارت‌تخانه به ویژه در حوزه صادرات باز هم به ایجاد رانت‌ها و مشکلاتی منتهی خواهد شد که پیش از ادغام وجود داشت و باعث شده بود که تولیدکنندگان و صادرکنندگان همواره به دنبال انطباق خود با قوانین موجود در این دووزار‌تخانه و حتی وزارت جهاد باشند. کاظمی توضیح داد: تفکیک دووزار‌تخانه فقط آدرس غلط دادن است و از تضاد با سیاست‌های کلی بخش کشاورزی است، در حالی که می‌توانستیم خلأهای موجود در این بخش را با مدیریت صحیح، بهره‌گیری از نیروهای کاردان‌تر و به کارگیری بازوهای اجرایی قوی‌تر راهکارهای مناسب و عملیاتی ارائه دهیم با تفکیک دو وزارت‌تخانه فقط دامنه مشکلات را وسیع‌تر و هزینه‌ها را بیشتر می‌کنیم و به فرجه شدن هر چه بیشتر دولت تمک می‌کنیم. این کارشناس تفکیک دو وزارت‌تخانه را برخلاف شعارهای حاکمیتی دانست و افزود: پرداختن به جدایی و تزعیرات بازرگانی و صنعت و معدن فقط وقت‌گردانی است، در حالی که چنانچه از ظرفیت‌های بخش خصوصی و دانش‌بنیان‌ها و استارت‌آپ‌ها در بخش‌های مختلف در وزارت صمت به نحو بهینه استفاده کنیم بسیاری از مشکلات حل خواهد شد و در حقیقت بیشتر از به‌کارگیری بهینه مغزها و افکار جدید در این وزارت‌تخانه داریم تا بدون شعارزدگی و انجام اقدامات صوری، ارابه صنعت و معدن را همراه با وزارت بازرگانی در یک بدنه واحد تحت عنوان «وزارت صمت» به سرمنزل مقصود برسانیم، چرا که پرداختن به مسائل صوری وزارت‌تخانه در حالی که جهان در مسیر هوشمندسازی در قسمت‌های مختلف و گام برداشتن در هدکنده جهانی حرکت می‌کند، وسعت دادن به شکل ظاهری این اقدام امری منطقی نیست.

◀ قائم مقام به جای وزار تخانه جدید

عبدالنصر درخشان دیگر نماینده مخالف در این خصوص گفت: این سیزدهمین ادغام و تفکیک است که در کشور ما مطرح می‌شود، تفکیک وزارت صمت و بازرگانی برای مهار تورم آدرس غلطی است و باید برای مدیریت تورم به سراغ بانک مرکزی و سازمان برنامه و بودجه برویم، چراکه افزایش نقدینگی عامل تورم است. بانک مرکزی برای رفع مشکلات سایر بانک‌ها دست به کار نمی‌شود و اکنون با انتشار پول و اضافه کردن صفر در سیستم باعث شده است که واحد پولی شورای مذکور مکلف است تعیین سقف و میزان افزایش یادشده این ماده را تا قبل از پایان اردیبهشت هر سال اعلام کند، اما دیروز اعلام شده که شورای نگهبان تعیین سقف را معیار اصلی ۸۵ قانون اساسی اعلام کرده، گفت: مسأله خاصی نیست و با یک اصلاح جزئی قابل رفع است و همین هفته توافقات و اصلاحات لازم انجام خواهد شد. شورای نگهبان تنها به معایر بودن این ماده با اصل ۸۵ ایراد گرفته است. بر مبنای اصل ۸۵، مجلس نمی‌تواند اختیارات قانونگذاری خود در خصوص قیمت‌گذاری را به‌صورت کلی به دولت تفویض کند و باید ضابطه بگذارد، لذا چون در ماده (۱) مجلس، دولت را مکلف کرده که قیمت‌گذاری کند آن هم بدون کف و سقف، به آن ایراد وارد کرده است. وی افزود: شورای نگهبان خواستار این است که مجلس شخصا حدود و ثغور

مستأجران؛ چشم انتظار حمایت

علی بهادری جهومی، سخنگوی دولت از آنجا که دولت به‌طور مستقیم اختیاری برای تعیین سقف اجاره‌ها به شکل قانونی ندارد به‌دنبال آن بوده تا بتواند از طریق مجلس یا سایر مراجع ذیصلاح مانند شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا برای تعیین سقف اجاره‌ها اقدام و را کنترل کند.

◀ **مخالفت شورای نگهبان با تعیین سقف اجاره**
طرح ساماندهی بازار زمین، مسکن و اجاره‌بها از جمله طرح‌های مهم در حوزه مسکن است که مستولان و نمایندگان مجلس امید زیادی برای کنترل بازار مسکن به آن بسته‌اند. یکی از موضوعات مطرح در این تعیین سقف اجاره‌بها بوده است. این طرح با همکاری وزارت راه‌وشهرسازی و مجلس برای کنترل و آرامش بازار مسکن در بخش خرید و اجاره در مجلس شورای اسلامی بررسی شد و پس از تصویب برای تأیید در اختیار شورای نگهبان قرار گرفت. براساس ماده۵ طرح دوقدرتی کنترل و ساماندهی اجاره‌بهای املاک مسکونی، شورای عالی مسکن مکلف شده است هر ساله نسبت به تعیین سقف یا میزان افزایش اجاره‌بها و قرض موضوع شرط آن اقدام کند.

بازار سرمایه

معاملات پر فشار در تالار شیشه‌ای

آرمان ملی: بورس تهران روز گذشته هم معاملات پر فشاری را تجربه کرد و اغلب سهام بازار در دامنه منفی سنگین معامله شدند و اوضاع بازار سهام بحرانی شد. شاخص کل بورس تهران در پایان معاملات دیروز با ۴۹ هزار و ۵۹۳ واحد کاهش، در ارتفاع ۲میلیون و ۲۱ هزار واحدی ایستاد و شاخص هم‌وزن با ۱۹ هزار و ۵۱۵ واحد کاهش به ۷۰۸ هزار و ۴۹۶ واحد و شاخص قیمت با ۱۱ هزار و ۲۲۵ واحد افت به ۴۰۷ هزار و ۵۴۸ واحد رسید همچنین در معاملات بورس تهران، بیش از هشت میلیارد و ۱۶۹ میلیون سهم، حقد تقدم و اوراق بهادار به ارزش ۵۴ هزار و ۵۹۹ میلیارد ریال معامله شد. پست بانک ایران (پوست) با ۷۱ واحد، صنایع سیمان دشتستان (سدشت) با ۶۴ واحد و تولید مواد اولیه داروپخش (دتماد) با ۲۷ واحد تاثیر مثبت بر شاخص بورس داشتند در مقابل صنایع پتروشیمی خلیج فارس (فارس) با چهار هزار و ۳۹۰ واحد، فولاد مبارک اصفهان (فولاد) با چهار هزار و ۱۳۱ واحد، شرکت سرمایه‌گذاری تأمین اجتماعی (ستستا) با یک هزار و ۲۵۶ واحد، نفت و گاز پتروشیمی تأمین (تاپیکو) با یک هزار و ۷۶۵ واحد، پالایش نفت اصفهان (شپنا) با یک هزار و ۶۶۵ واحد، بانک ملت (بوملت) با یک هزار و ۶۱۱ واحد و شرکت سرمایه‌گذاری غدیر (وغدیر) با یک هزار و ۵۸۵ واحد تاثیر منفی بر شاخص بورس داشتند. بر پایه این گزارش، گروه مالی شهر (شهر)، ایران خودرو (خودرو)، بانک ملت (بوملت)، شرکت سرمایه‌گذاری تأمین اجتماعی (ستستا) گسترش سرمایه‌گذاری ایران خودرو (خگستر)، فولاد مبارک اصفهان (فولاد) و سایپا (خسایپا) در نماه‌های برآکنش قرار داشتند. گروه خودرو هم در معاملات دیروز صدر نشین برترین گروه‌های صنعت شد و در این گروه یک میلیارد و ۱۲۰ میلیون برگه سهم به ارزش چهار هزار و ۵۱۷ میلیارد ریال دادوستد شد. شاخص فرابورس نیز در روز جاری بیش از ۷۰۷ واحد کاهش داشت و به ۲۶ هزار و ۴۷۸ واحد رسید. در این بازار بیش از چهار میلیارد و ۵۰۷ میلیون برگه سهم و اوراق مالی داد و ستد شد. قاسم ایران (قاسم)، جنرال مکانیک (رنیک)، شیر پاستوریزه یکم فارس (مفیکس) و اکثریتاری درای خزر (حخزر) تأثیر مثبت بر شاخص فرابورس داشتند در مقابل پلیمیر ارباساسول (آریا)، سنگ آهن گهرزمین (گکهر)، شرکت سرمایه‌گذاری مالی سپهر صادرات (سپهر)، ایران خودرو دیزل (خاورد)، پتروشیمی تندگویان (شگگویا)، فولاد هرمگان جنوب (هرمز) و گروه انتخاب الکترونیک آرمان (انتخاب) با تأثیر منفی بر این شاخص همراه بودند. چنانچه بخواهیم شرایط روز بازار را در نظر بگیریم باید بگفت که احتمال کمتر شدن دوره اصلاحی بازار بسیار زیاد است و زمانی که بازار افت‌های ۴ - ۵ ماهه را ثبت می‌کرد، بورس در روند نزولی بود. در روندهای نزولی معمولاً طول دوره اصلاح بیشتر از طول دوره رشد است و در روندهای صعودی هم وضعیت بر عکس می‌شود و طول دوره رشد بیشتر از طول دوره اصلاح است. حالا که بازار وارد یک فاز صعودی شده و سقف سال ۹۹ خود را شکسته، همچنان عرضه اضافه روند صعودی برقرار است و بنابراین نباید انتظار داشت که این بار اصلاح بورس به ۵ ماه برسد که با وجود تمام این شرایط، در کوتاه‌مدت وضعیت متفاوت است و به نظر می‌رسد همچنان ادامه اصلاح را داشته باشیم. برای امروز هم پیش‌بینی می‌شود که بازار مجدداً با افت شاخص‌ها مواجه شود که البته به دلیل رسیدن به محدوده حمایتی، بعد است افت شاخص‌ها خیلی عمیق باشد. در حال حاضر مشکلات اصلی بازار، کم شدن مجدد ارزش معاملات است که به عدد ۴۴۰ میلیارد تومان در معاملات روز شنبه رسیده است و برای بهتر شدن وضعیت، ارزش معاملات باید رشد داشته باشد البته بخشی از کم شدن ارزش معاملات به دلیل توقف برخی نمادها در بازار سهام دیروز به ۵۳۰۰ میلیارد تومان رسید. از این مقدار ۳۱۰۰ میلیارد متعلق به بازار بورس، ۱۸۰۰ میلیارد متعلق به فرابورس و ۴۸۰ میلیارد متعلق به صندوق‌های سهامی بوده است، همچنین حقیقی‌ها باز هم خروج پول سنگینی رقم زدند و در انتهای معاملات دیروز ۹۹۶ میلیارد پول از بازار سهام خارج کردند و سرانه خرید اشخاص حقیقی نیز در انتهای معاملات دیروز به ۳۰۱۹ میلیارد تومان و سرانه فروش آنها به ۳۰۲۳ میلیون تومان رسید. از دید تحلیلگران تکنیکال بازار به نقاط خوبی رسیده و ممکن است از همین نقطه، به سمت بالا برگردد، اما فعلا نشان‌های مثبتی، به بازگشت بازار به سمت بالا مشاهده نمی‌شود همچنین دیروز بازار مثبت آغاز به کار کرد، اما خیلی زود عرضه‌ها شدت گرفت و شاخص کل تمایز رشدی که داشت را عقب نشینی کرد حتی مقدار هم افت در شاخص کل ثبت شد که البته میزان زیادی نبود.